
 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364261502021751  en https://sede.elche.es

Referencia: 2024/76311C

Solicitud: Procesos selectivos de personal funcionario

SELECCIÓN Y PROVISIÓN (FMG783S) 

 
APROBACIÓN BASES DEL CONCURSO OPOSICIÓN LIBRE DE 1 PLAZA DE TÉCNICA/O DE GESTIÓN DE 
MUSEOS POR EL TURNO LIBRE CORRESPONDIENTE A LA OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO DE 2024.
 
 
Visto el expediente para la provisión en propiedad de una plaza de Técnica/o de Gestión de Museos, 
mediante concurso-oposición por turno libre y,

RESULTANDO.- Que las plazas están encuadradas en la Escala de Administración Especial, Subescala: 
Servicios Especiales, Clase: Cometidos especiales, correspondiente a la oferta de empleo público de 
2024 con el código de plaza: /2590003/.

RESULTANDO.- Que, por el Servicio de Recursos Humanos del Ayuntamiento se han redactado las 
bases oportunas, que regularán el desarrollo de la convocatoria.

CONSIDERANDO. - Que, de conformidad con lo establecido en el artículo 127.1.h) de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, es competencia de la Junta de Gobierno 
Local la aprobación de las bases se selección, habiendo delegado la citada competencia en la 
Concejalía Delegada de Recursos Humanos mediante acuerdo de 2 de mayo de 2024.
 
 
Visto el expediente el Sr. Concejal delegado, RESUELVE: 
 
 
PRIMERO: Aprobar las bases de referencia en la forma en que están redactadas y, en consecuencia, 
que se convoque el procedimiento de selección para la provisión de 1 plaza de Técnica/o de Gestión 
de Museos constando las referidas en el siguiente enlace:

DESCRIPCIÓN CSV

Elaboración de bases 15250272575753424727

SEGUNDO: Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante y en la página 



 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250364261502021751  en https://sede.elche.es

web municipal www.elche.es área de Recursos Humanos y en el Tablón de anuncios y edictos 
electrónicos y un extracto de la convocatoria en el Boletín Oficial del Estado.
 
  


